TERÇA-FEIRA 13.7.2021 www.jornalnh.com.br28

COMUSA – SERVIÇOS DE ÁGUA E ESGOTO DE NOVO
HAMBURGO – ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

AVISO Nº 036/2021 – RESULTADO DO SORTEIO
CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 001/2021

COMPOSIÇÃO DA SUBCOMISSÃO TÉCNICA
A COMUSA – SERVIÇOS DE ÁGUA E ESGOTO DE NOVO HAMBURGO, estabelecida na
Av. Coronel Travassos, nº 287, por ordem do Diretor-Geral e da Diretora
Administrativo-Financeira, comunica aos interessados que foram sorteadas as
profissionais abaixo relacionadas para compor a Subcomissão Técnica, que
irá proceder à análise e julgamento das propostas técnicas a serem
apresentadas na Concorrência n. 001/2021, visando à contratação de agência
para prestação de serviços técnicos de publicidade:
a) Profissionais que mantêm vínculo com a COMUSA:

Nome do Profissional Matrícula Formação
1 Alexandra Korndorfer 909 Comunicação Social – Jornalismo
2 Raquel Mentz 702 Comunicação Social – Relações

Públicas
b) Profissional que não mantêm vínculo com a COMUSA:

Nome do Profissional Formação
1 Tatiane Aline Schweig Brandão Comunicação Social – Jornalismo

Novo Hamburgo/RS, 13 de julho de 2021.
Márcio Lüders dos Santos Andrea Claudia Braun

Diretor-Geral Diretora Administrativo-Financeira

EDITAL DE LOTEAMENTO

FAZ SABER a todos os interessados, em
cumprimento ao disposto no artigo 18, da Lei Federal
n°. 6.766/79 e legislação correspondente, que MWM
INDUSTRIA DE PALMILHAS LTDA., inscrita no CNPJ/MF
sob o n°04.088.636/0001-98. com sede à Rua Mal.
Arthur da Costa e Silva, n° 450, Bairro Sete de
Setembro, em Sapiranga/RS, na condição de
proprietária e loteadora DEPOSITOU, neste Oficio de
Registro de Imóveis, situado à Avenida João Corrêa,
n°. 1.260, sala 27, os documentos exigidos pela Lei
n°. 6.766/79, para o registro do loteamento
denominado "LOTEAMENTO SETE", a ser implantado
no imóvel matriculado sob o n°. 12.149, em
22/08/1996, consistente de: Uma área de terras,
localizada na zona urbana de Sapiranga/RS,
constituída pelo lote administrativo n°. 11, da
quadra 20, setor 13 do Plano Diretor, com a área
superficial de 29.359,05m², com os seguintes
característicos e confrontações: na frente, ao sul,
60,00m de largura, com o alinhamento da
Rodovia Estadual RS-239 - lado par-, distante
239,20m da esquina com a Av. Mauá, que lhe fica
ao oeste; ao oeste, 537,30m de comprimento da
frente ao fundo, com terras de propriedade de
Helmuth Holdefer; no fundo, ao norte, 55,80m de
largura, com o alinhamento da Rua Presidente
F.D. Roosevelt - lado par; e, pelo outro lado. ao
leste, 515,00m de comprimento da frente ao
fundo, com terras de propriedade de Berthold
Berg e Adolfo Kautzmann, de propriedade da
requerente/depositante, consoante registro n°.
R-6-12.149. de 19/10.2012. livro 2-RG, deste Oficio.
Localização:

O projeto do loteamento obteve aprovação em
19/04/2017, pelo Município de Sapiranga; Termo de
Anuência Prévia n°. 123/2016, processo n°.
001863-13.64/16-4, de 05/09/2016, expedida pela
METROPLAN; Licença Prévia LP n°. 66/2013-DMA, de
05/11/2013 e Licença de Instalação LI n°.
18/2016-DMA, de 22/03/2016, ambas expedidas
pelo Departamento de Meio Ambiente - DMA. Demais
documentos pertinentes integram o processo de
registro correspondente e que tramita neste Oficio.

E, para que chegue ao conhecimento de todos,
expede-se este edital para ser afixado no átrio deste
Oficio e publicado em jornal, por três (3) dias
consecutivos, podendo ser impugnado por aqueles
que se julgarem prejudicados, no prazo de quinze (15)
dias, contados da última publicação. A documentação
apresentada fica à disposição dos interessados,
durante o horário de expediente do Serviço de
Registro de Imóveis: 8:30hs às 11:30hs e das
13:30hs às 16:30hs (de segunda a sexta-feira), no
endereço antes referido.

Findo o prazo, sem impugnação, será procedido o
registro do loteamento, na forma determinada pelo
parágrafo primeiro, do artigo 19. da Lei Federal n.
6.766/79.

Sapiranga, 07 de Julho de 2021.

Bel. ACIR JOSÉ WIDE, Oficial dos
Registros Públicos da Comarca e

Município de Sapiranga/RS.

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
MUNICÍPIO DE IGREJINHA

Comunicamos aos interessados, que se encontra aberto o seguinte processo: Edital
de Licitação nº 082/2021, com a finalidade de REGISTRO DE PREÇOS para
contratação de serviços na área de Cardiologia do Município, ligados à Secretaria de
Saúde, sob a modalidade de PREGÃO PRESENCIAL, do tipo menor preço global. O
credenciamento, os envelopes contendo a proposta financeira e a documentação
habilitadora, serão recebidos às 10:00 horas do dia 23/07/2021, na Sala de
Licitações da Prefeitura. Cópia do Edital poderá ser obtida junto ao setor de
Licitações durante o horário de expediente ou através do site
http://www.igrejinha.rs.gov.br. Município de Igrejinha, 12/07/2021.

Leandro Marciano Hörlle, Prefeito Municipal, Matrícula n° 10.530

PREGÃO PRESENCIAL
EDITAL Nº 082/2021

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
MUNICÍPIO DE IGREJINHA

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO
Nº 073/2021, de 09 de julho de 2021

O Município de Igrejinha, Estado do Rio Grande do Sul, no uso de suas atribuições
legais, TORNA PÚBLICO a abertura de inscrições para o processo seletivo visando a
contratação temporária nos termos do inciso IX, do artigo 37, da Constituição
Federal, da legislação pertinente, bem como a regulamentação da Lei Municipal nº
5.126 de 03 de agosto de 2018, em seu art. 155, para a função de Professor Área
02 (História e Ciências), em substituição a licenças gestantes ou adotantes, férias
do servidor, e licenças saúde, falta de cadastro, afastamento por readaptação, altas
com restrições, e atender outras situações de emergência que vierem a ser
definidas em lei específica, que será regido pelas normas estabelecidas neste
Edital. INSCRIÇÕES: Período: 12/07/2021 até 16/07/2021; Local: Setor de
Protocolo Geral no Centro Administrativo Prefeito Lauri Auri Krause, localizado na
Avenida Ildo Meneghetti, n.º 757 – 15 de Novembro; Horário: Segunda a
quinta-feira das 12h às 18h30min / Sexta-feira das 9h às 14h; Demais informações
na Prefeitura Municipal, através do telefone (51) 3549-8600 ou no site oficial
www.igrejinha.rs.gov.br. Igrejinha, 13 de julho de 2021. Leandro Marciano Horlle,
Prefeito de Igrejinha.

Leandro Marciano Hörlle, Prefeito Municipal.

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
MUNICÍPIO DE IGREJINHA

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº
074/2021, de 09 de julho de 2021:

O Município de Igrejinha, Estado do Rio Grande do Sul, no uso de suas atribuições
legais, TORNA PÚBLICO a abertura de inscrições para o processo seletivo visando
a contratação temporária nos termos do inciso IX, do artigo 37, da Constituição
Federal, da legislação pertinente, bem como a regulamentação da Lei Municipal nº
5.126 de 03 de agosto de 2018, em seu art. 155, para a função de Professor
Anos Iniciais, em substituição a licenças gestantes ou adotantes, férias do
servidor, e licenças saúde, falta de cadastro, afastamento por readaptação, altas
com restrições, e atender outras situações de emergência que vierem a ser
definidas em lei específica, que será regido pelas normas estabelecidas neste
Edital. INSCRIÇÕES: Período: 12/07/2021 até 16/07/2021; Local: Setor de
Protocolo Geral no Centro Administrativo Prefeito Lauri Auri Krause, localizado na
Avenida Ildo Meneghetti, n.º 757 – 15 de Novembro; Horário: Segunda a
quinta-feira das 12h às 18h30min / Sexta-feira das 9h às 14h; Demais informações
na Prefeitura Municipal, através do telefone (51) 3549-8600 ou no site oficial
www.igrejinha.rs.gov.br. Igrejinha, 13 de julho de 2021. Leandro Marciano Horlle,
Prefeito de Igrejinha.

EDITAL DE CONCORRÊNCIA
PÚBLICA Nº 005/2021

A PREFEITA MUNICIPAL DE SAPIRANGA-RS, Sra. Carina Patricia Nath Corrêa, no uso de suas
atribuições legais, comunica aos interessados que encontra-se aberto o processo licitatório
na modalidade Concorrência Pública nº 005/2021, cujo objeto é a contratação da prestação
dos serviços de execução de coleta manual e/ou mecanizada de resíduos sólidos urbanos,
lixo orgânico (lixo molhado) e lixo inorgânico (lixo seco) nas vias públicas do Município de
Sapiranga/RS, com gerenciamento e transporte, dando-lhe destino junto à Unidade de
Classificação e Seleção de RSU (Resíduos Sólidos Urbanos) CETRISA, e Contratação da
prestação dos serviços de transporte dos RSD (Resíduos Sólidos Domésticos) até o destino
final licenciado. O recebimento da documentação e propostas será no dia 13 de agosto de
2021, às 14:00 horas, no Auditório da Secretaria Municipal de Educação, sito à Rua Padre
Réus, n. 263, 3º andar, Centro, Sapiranga/RS. Os interessados poderão acessar o
pertinente Edital que orientará o referido processo licitatório através do site
www.sapiranga.rs.gov.br. Informações diretamente na sala do Departamento de Compras e
Licitações, em seu horário de expediente externo, pela parte da tarde das 12:30 horas às
18:30 horas, de segunda a sexta-feira (ressalvadas as alterações decorrentes de Decretos
Municipais), pelo telefone (51) 3599-9500, ramal 215, ou pelo e-mail
licitacao@sapiranga.rs.gov.br.

Sapiranga, 12 de julho de 2021.
Carina Patricia Nath Corrêa - Prefeita Municipal

EDITAL PREGÃO PRESENCIAL Nº 15/2021
O Município de Rolante torna público a abertura de processo licitatório na
modalidade Pregão Presencial n°15/2021, para Contratação de empresa para
realizar a reforma das instalações elétricas ginásio municipal e execução
das novas instalações de iluminação de led da rua coberta. O recebimento de
documentação e proposta será dia 26 de julho de 2021 às 14:00 horas, no
Auditório do Espaço Cultural do Município de Rolante/RS, sito a Avenida Getulio
Vargas, 62, Centro, Rolante/RS. O Edital em inteiro teor estará disponível na
Prefeitura, ou pelo site: https://rolante.atende.net . Rolante, aos 12 dias do mês de
julho de 2021. PEDRO LUIZ RIPPEL – Prefeito Municipal.

Estado do Rio Grande do Sul

PREFEITURA MUNICIPAL DE ROLANTE
“Capital Nacional da Cuca”

EDITAL TOMADA DE PREÇOS Nº 05/2021
O Município de Rolante torna público que realizará licitação na modalidade Tomada
de Preço N°05/2021 Objeto: Seleção e contratação de empresa para execução
de redutores de velocidade e recuperação de pavimento asfáltico em
diversas ruas do município, conforme memorial descritivo e termo de
referência. Abertura 29/07/2021 às 09:00hs no Auditório do Espaço Cultural,
Avenida Getulio Vargas, 62, Centro de Rolante. O Edital encontra-se à disposição na
Prefeitura Municipal, na Avenida Getulio Vargas, 110, Centro, ou no site:
http://www.rolante.rs.gov.br. Rolante, aos 13 dias do mês de julho de 2021. PEDRO
LUIZ RIPPEL– Prefeito Municipal.

Estado do Rio Grande do Sul

PREFEITURA MUNICIPAL DE ROLANTE
“Capital Nacional da Cuca”

www.novohamburgo.rs.gov.br
Centro Administrativo Leopoldo Petry | Rua Guia Lopes, 4201 - B. Canudos - 93548-013 | Novo Hamburgo - RS - Fone: (51) 3594.9999

“Contribua com o Fundo Municipal da Criança e Adolescente” “Doe Sangue, Doe Órgãos, Doe Medula Óssea, SALVE UMA VIDA”

Prefeitura Municipal de Novo Hamburgo
Estado do Rio Grande do Sul

AVISO Nº 65/2021
O MUNICÍPIO DE NOVO HAMBURGO, através da Diretoria de Compras e Licitações
informa:

PREGÃO ELETRÔNICO N° 73/2021
Pregão Eletrônico para contratação de empresa especializada para prestação de
serviço de coleta, pesagem, transporte e destinação final de resíduos de serviços de
saúde para o Município de Novo Hamburgo, com data de abertura dia 27/07/2021
às 14:00h.

PREGÃO ELETRÔNICO N° 81/2021 - REGISTRO DE PREÇOS
Pregão Eletrônico para Registro de Preços de areia grossa para o Município de Novo
Hamburgo, com data de abertura dia 28/07/2021 às 14:00h.
Os editais estarão disponíveis nos sites: portaldecompraspublicas.com.br e
editais.novohamburgo.rs.gov.br, sem custo para retirada.
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO, dia 13 (treze) de julho de 2021.

FAUSTON GUSTAVO SARAIVA
Secretário Municipal de Administração

www.novohamburgo.rs.gov.br
Centro Administrativo Leopoldo Petry | Rua Guia Lopes, 4201 - B. Canudos - 93548-013 | Novo Hamburgo - RS - Fone: (51) 3594.9999

“Contribua com o Fundo Municipal da Criança e Adolescente” “Doe Sangue, Doe Órgãos, Doe Medula Óssea, SALVE UMA VIDA”

Prefeitura Municipal de Novo Hamburgo
Estado do Rio Grande do Sul

AVISO Nº 66/2021
O MUNICÍPIO DE NOVO HAMBURGO, através da Diretoria de Compras e Licitações
informa:

CONCORRÊNCIA PÚBLICA N° 08/2020 – SUSPENSÃO
Fica suspenso a Concorrência Pública para contratação de empresa com
responsabilidade técnica para prestação de serviços de varrição manual e
mecanizada em vias públicas; capina e roçada de vias públicas e manutenção de
áreas públicas do Município de Novo Hamburgo, para adequações e posterior
retificação.
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO, dia 13 (treze) de julho de 2021.

FAUSTON GUSTAVO SARAIVA
Secretário Municipal de Administração

Estado do Rio Grande do Sul

PREFEITURA MUNICIPAL DE ROLANTE
“Capital Nacional da Cuca”

EDITAL PREGÃO PRESENCIAL Nº 14/2021
O Município de Rolante torna público a abertura de processo licitatório na
modalidade Pregão Presencial n°14/2021, para Registro de preços para futuras
aquisições de exames de endoscopia e colonoscopia conforme termo de
referência anexo ao edital. O recebimento de documentação e proposta será dia
27 de julho de 2021 às 14:00 horas, no Auditório do Espaço Cultural do Município
de Rolante/RS, sito a Avenida Getulio Vargas, 62, Centro, Rolante/RS. O Edital em
inteiro teor estará disponível na Prefeitura, ou pelo site: https://rolante.atende.net .
Rolante, aos 12 dias do mês de julho de 2021. PEDRO LUIZ RIPPEL – Prefeito
Municipal.

AVISO DE LICITAÇÃO – PREGÃO ELETRÔNICO
REGISTRO DE PREÇOS - EDITAL N.º 53/2021

O Município de Dois Irmãos torna público que realizará Pregão Eletrônico n.º
53/2021 - Objeto: Registro de Preço para aquisição de materiais de limpeza,
higiene e copa e cozinha. Abertura: Dia 23 de julho de 2021 as 9 horas. O
edital encontra-se à disposição no site do Município e no
www.portaldecompraspublicas.com.br. Informações, pelo fone
(51)3564-8800. Dois Irmãos, 13 de julho de 2021. JERRI ADRIANI
MENEGHETTI, Prefeito Municipal.

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
Prefeitura Municipal de Dois Irmãos
Secretaria Municipal de Administração Tecnologia e Inovação

Compras e Licitações

MUNICÍPIO DE XANGRI-LÁ

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 105/2021

O Município de Xangri-Lá torna público para conhecimento dos interessados que no dia
27 de julho de 2021 às 13h ocorrerá pregão eletrônico para AQUISIÇÃO FUTURA DE
ASFALTO A QUENTE PARA MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE ESTRADAS
E VIAS DO MUNICÍPIO conforme Edital de nº 148/2021. Maiores informações

poderão ser obtidas junto ao Executivo por meio dos sítios www.xangrila.rs.gov.br ou

www.portaldecompraspublicas.com.br.

Xangri-Lá, 12 de julho de 2021.

Celso Bassani Barbosa - Prefeito.